РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                                 АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                    КРУТОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01 октября 2021 года                 № 35
Об утверждении муниципальной  программы
«Приобретение и установка детской игровой площадки
на территории Крутоярского муниципального образования»

	В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  с Уставом Крутоярского муниципального образования, в целях создания оптимальных условий для физического и психического развития детей дошкольного и школьного возраста, администрация Крутоярского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Утвердить муниципальную программу «Приобретение и установка детской игровой площадки на территории муниципального образования»  (приложение 1).
	2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
  3.Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на главу Крутоярского муниципального образования.

Глава Крутоярского                                                                                        муниципального образования                                                     А.Е.Лапшин

  Приложение №1                                                                                                                                         к постановлению администрации                                                                            Крутоярского муниципального образования
 от 01.10.2021 г. № 35

Муниципальная программа
«Приобретение и установка детской игровой площадки на территории Крутоярского муниципального образования»

ПАСПОРТ
муниципальной Программы
	Наименование Программы
	Муниципальная Программа «Приобретение и установка детской игровой площадки
на территории Крутоярского муниципального образования»
 (далее - Программа)

	Заказчик Программы
	Администрация Крутоярского муниципального образования

	Разработчик Программы
	Администрация Крутоярского муниципального образования

	Цели Программы
	Создание оптимальных условий для физического и психического развития детей дошкольного и школьного возраста в Крутоярском муниципальном образовании

	Задачи Программы
	1.Комплексное решение проблем физического и психического воспитания детей в Крутоярском муниципальном образовании.
2. Оказать благоприятное воздействие на социальную адаптацию ребёнка.

	Сроки реализации Программы
	2021 год

	Объемы и источники финансирования
	Объем финансирования, необходимый для реализации мероприятий Программы, составляет 245 000,00 рублей, из них:
- средства местного бюджета  в сумме 245 000,00  рублей;

	Основные мероприятия Программы
	Оплата договоров на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд .

	УПРАВЛЕНИЕ ПРОГРАММОЙ И КОНТРОЛЬ ЗА ЕЕ РЕАЛИЗАЦИЕЙ
	Управление и контроль за реализацией Программы осуществляется заказчиком Программы — Администрацией Крутоярского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области;

	Ожидаемые конечные результаты выполнения Программы
	1. Оказание благоприятного воздействия на адаптацию ребенка в социальной среде;
2.  улучшение двигательной активности и физического развития ребенка;
3.  активизация пространственного и логического мышления малыша;
4. формирование у ребенка интереса к здоровому образу жизни и спорту.

	Система организации управления и контроля за исполнением Программы
	Управление Программой осуществляет администрация Крутоярского муниципального образования

1.Характеристика (содержание) проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами
	Основополагающей задачей органов местного самоуправления является обеспечение условий для физического и психического развития детей дошкольного и школьного возраста на территории Крутоярского  муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области, укрепление здоровья детей, оснащение детским оборудованием и инвентарем, формирование у ребенка интереса к здоровому образу жизни и спорту.
	Очевидно, что для создания условий для физического и психического развития детей, укрепления их здоровья , формирование у ребенка интереса к здоровому образу жизни и спорту требуется комплексный подход.
	Реализация мероприятий Программы позволит создать дополнительные условия для улучшения двигательной активности и физического развития ребенка; формирования у ребенка интереса к здоровому образу жизни и спорту, укрепления здоровья детей  Крутоярского муниципального образования.
2.Цели и задачи Программы
	Главной целью настоящей Программы является создание оптимальных условий для физического и психического развития детей дошкольного и школьного возраста.

Основные задачи:
- Комплексное решение проблем физического и психического воспитания детей в Крутоярском муниципальном образовании;
- Оказать благоприятное воздействие на социальную адаптацию ребёнка.
3.Ожидаемые результаты
- улучшение двигательной активности и физического развития ребенка;
- активизация пространственного и логического мышления малыша;
- формирование у ребенка интереса к здоровому образу жизни и спорту.
4.Сроки и этапы реализации Программы
	Сроки реализации Программы — 2021 год.
5.Механизм реализации Программы
	Исполнители несут ответственность за выполнение Программы и рациональное использование выделяемых денежных средств. Контроль за реализацией мероприятий Программы осуществляется в установленном порядке администрацией Крутоярского муниципального образования.
6. Программные мероприятия
   Перечень программных мероприятий отражен в приложении к  Программе и предусматривает:
- закупка и доставка оборудования для  детской игровой площадки;
- доставка и сборка ограждения для детской игровой площадки.

7. Ресурсное обеспечение Программы
	Объем финансирования, необходимый для реализации мероприятий Программы, составляет  245 000,00 рублей, из них:
- средства местного бюджета  в сумме 245 000,00 рублей.

8. Финансово-экономическое обоснование
    Объем финансирования мероприятий Программы составляет  245 000,00  рублей.
   Объем работ, предусмотренных Программой, запланирован с учетом  коммерческого предложения и с учетом анализа уровня цен на рынках товаров, работ и услуг, действующих в 2021 году.
	В рамках Программы в 2021 году предусмотрены расходы на:
- закупку, доставку оборудования для детской игровой площадки – 183 000,00 рублей;
- доставку и сборку ограждения для детской игровой площадки – 62 000,00 рублей.
9. Система управления реализацией Программы
    Администрация Крутоярского муниципального образования обеспечивает выполнение мероприятий Программы с соблюдением установленных сроков и объемов бюджетного финансирования.
    Администрация  Крутоярского муниципального образования выступает   муниципальным заказчиком в соответствии с действующими в сфере осуществления закупок, товаров, работ, услуг правовыми актами в целях исполнения мероприятий Программы.
Контроль  за ходом  реализации Программы осуществляется Главой Крутоярского муниципального образования и инициативной группы.
Объемы финансирования
	Наименование мероприятия
	Объемы финансирования

	Приобретение и установка детской игровой площадки на территории муниципального образования:

Доставка и сборка ограждения для детской игровой площадки:

	183 000,00  руб.

62 000,00 руб.

	ИТОГО
	245 000,00  руб.